技的追索权，但根据其实际情况，本公司预计该款项无法收回，并未将其确认为或有资产。

十五、积极履行社会责任的工作情况

(一) 社会责任工作情况

公司秉持以人为本的管理理念，不断完善制度，落实政策，在不断发展的同时也全面推进社

会公益事业的发展，践行社会责任的履行，用现实步履回报社会。

在扶贫济困方面，公司积极参与光彩事业，捐助慈善基金会，帮扶困难村民，用一颗赤诚之

心在需要帮助的地方倾注着爱的力量，使贫困家庭感受到社会的关爱。

在教育助学方面，公司捐资助学，奉献爱心。捐资助学，是亚星锚链从事慈善事业的重要工

作之一。同时，公司每年也对成绩优异的职工子女进行奖励，旨在鼓励学生勤奋学习，努力进取。

通过捐资助学的形式让更多的孩子能接受到良好的教育。

在关爱弱势群体方面，始终怀着慈爱之心，关爱孤寡老人、留守儿童。定期到镇敬老院、福

利院慰问，给老人和孩子们带去精神上的关爱和物质上的资助。

在环保节能方面，公司大力投入环保事业，积极投入环保公益。环保行动，是功在当代，利

在未来的双赢之举，环保作为一项公益事业在被国家倡导。公司参加“清洁家园行动”。同时在

2015 年年度报告

31 / 135

员工中大力宣传环保理念，倡导环保意识，强调资源的循环再利用，通过这些举措，确保从员工

做起，从公司做起，身体力行，为环保公益奉献一份力量。

公司将一如既往的积极参与社会公益事业，继续为社会的和谐发展略尽绵薄之力，将承担社会责

任、热心公益事业加入重要议事日程，统筹兼顾，创新举措，狠抓落实，让社会享受到企业和谐

发展带来的光辉。

(二) 属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司及其子公司的环保情况说明

不适用

十六、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2015 年年度报告

32 / 135

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股 公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 468,000,000 100   23,400,000 468,000,000   491,400,000 959,400,000 100

1、人民币普通股 468,000,000 100   23,400,000 468,000,000   491,400,000 959,400,000 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 468,000,000 100   23,400,000 468,000,000   491,400,000 959,400,000 100

2015 年年度报告

33 / 135

2、 普通股股份变动情况说明

公司2014年年度利润分配方案已经2015年5月 19日召开的 2014年年度股东大会审议通过。

分配方案：以 2014年 12月 31日公司总股本 468,000,000 股为基数, 以资本公积金向全体股东每

10股转增 10股,共计转增 468,000,000股；以 2014年 12月 31日公司总股本 468,000,000股为

基数, 对公司全体股东每 10 股派送红股 0.5股，每 10股派发现金红利 0.5元(含税)，共派送红

股 23,400,000股，派发现金红利 23,400,000元，利润分派后公司总股本增加至 959,400,000股。

截止 2015年 6月 10 日，2014年年度利润分配实施完毕。

3、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

截至本报告期末，公司未有发行证券的情况。

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

不适用

(三) 现存的内部职工股情况